1

平成26年2月18日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  オ プ ト

代 表 者 名  代表取締役社長    鉢 嶺  登

  （コード番号 2389 東証第一部）

役 職 ・ 氏 名  執行役員ＣＦＯ   工藤 正通

電 話  ０３－５７４５－３６１１

株式の取得株式の取得株式の取得株式の取得（子会社化）（子会社化）（子会社化）（子会社化）に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、本日平成26年2月18日にスキルアップ・ビデオテクノロジーズ株式会社（以下、スキルアップVT社）

の発行済株式の85.0％を取得する株式売買契約を締結し、子会社化する予定となりましたので、下記の通りお知ら

せします。

記

1.株式取得の目的

 当社は、今後市場の急拡大が見込まれる『動画広告分野』に重点的に社内リソースや資金を投下し、ノウハウや

市場シェアの獲得に向け注力しております。

このような状況の中、既に動画広告のノウハウを保有し、動画配信プラットフォーム事業を展開するスキルアッ

プVT社の株式を取得（子会社化）することにより、当社及びスキルアップVT社双方にとって企業価値の最大化に

繋がるものと考え、スキルアップVT社の株式を取得することといたしました。

本件により、当社グループは動画広告市場におけるシェア拡大を見込み、お客様のROI最大化に向けたeマーケ

ティングバリューチェーンの構築・強化に繋がるものと考えております。

2.スキルアップ社の概要（平成26年2月18日現在）

(1)名称 スキルアップ・ビデオテクノロジーズ株式会社

(2)本店所在地 東京都渋谷区桜丘町9番8号 KN渋谷3ビル

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 坂野 哲平

(4)事業内容 デジタルコンテンツ配信プラットフォームの提供事業

(5)資本金の額 50百万円

(6)設立年月日 平成25年8月6日

(7)大株主及び持株比率 坂野 哲平 77.4％

(8)上場会社と当該会社の

関係等

資本関係

当社と当該会社との間には記載すべき資本関係はございません。

また、当社との関係者および関係会社と当該会社の関係者および関係

会社の間には特筆すべき資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には記載すべき人的関係はございません。

また、当社との関係者および関係会社と当該会社の関係者および関係

会社の間には特筆すべき人的関係はありません。

取引関係

当社と当該会社との間には記載すべき取引関係はございません。

また、当社との関係者および関係会社と当該会社の関係者および関係

会社の間には特筆すべき取引関係はありません。

2

3.株式取得の相手先の概要

(1)氏名 坂野 哲平

(2)住所 東京都世田谷区

(3)上場会社と当該個人の

関係等

資本関係

当社と当該個人との間には記載すべき資本関係はございません。

また、当社との関係者および関係会社と当該個人の関係者および関係

会社の間には特筆すべき資本関係はありません。

人的関係

当社と当該個人との間には記載すべき人的関係はございません。

また、当社との関係者および関係個人と当該個人の関係者および関係

会社の間には特筆すべき人的関係はありません。

取引関係

当社と当該個人との間には記載すべき取引関係はございません。

また、当社との関係者および関係個人と当該個人の関係者および関係

会社の間には特筆すべき取引関係はありません。

※平成26年2月18日現在坂野氏はスキルアップVT社株式の77.4％を保有しておりますが、本件株式譲渡予定日

までの期間に、既存株主より7.6％分の同社株式を引受け、85.0％の持株比率になる予定です。

4.取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数

0株

議決権の数：0個

議決権割合：0％

(2)取得株式数

2,040株

議決権の数：2,040個

議決権割合：85.0％

(3)異動後の所有株式数

2,040株

議決権の数：2,040個

議決権所有割合：85.0％

(4)取得価額

スキルアップVT社株式取得代金：2,203百万円

その他費用：10百万円

合計：2,214百万円

5.日程

株式売買契約締結日  平成26年2月18日

株式譲渡実行日（予定）  平成26年2月25日～28日

6.今後の見通し

 本件株式取得に伴う当期の連結業績への影響は軽微であり、公表済みの平成26年度業績予想に変更はありません。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社オプト IR担当

TEL：03-5745-3611/3636

以 上